

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## РЕШЕНИЕ ПК-1/18-1

коллегии Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 30 января 2018 года

по вопросу: «Об отчете Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики о проделанной работе за 2017 год»

Заслушав и обсудив отчет Министра образования и науки Донецкой Народной Республики Поляковой Л.П. о проделанной работе в 2017 году, содержащий материалы об основных направлениях и результатах деятельности Министерства образования и науки, коллегия

## РЕШИЛА:

- Одобрить деятельность Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики за отчетный период.
- Утвердить отчет Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики о проделанной работе за 2017 год.
- 3. Обратиться в Администрацию Главы Донецкой Народной Республики с предложениями по совершенствованию условий труда и размеров должностных окладов научных работников образовательных организаций высшего профессионального образования Донецкой Народной Республики до 12 февраля 2018 г.

Ответственные: Кушаков М.Н., Денисова Т.А., Сафонов С.А. 4. Учесть при составлении плана развития образования и науки Донецкой Народной Республики на 2018 год утверждение комплекса мер, направленных на совершенствование государственной политики в области развития образования и науки в Донецкой Народной Республике.

Ответственные: Кушаков М.Н., Гаврилова Л.К.

Председатель коллегии

Л.П.Полякова

Секретарь коллегии

OB-

И.В.Скрипниченко